
Ukáz
kový

 vý
tis

k

 

Žádost o poskytnutí podpory 

Operační program Životní prostředí, výzva č. 14. výzva OPŽP 

 
A. Identifikace operačního programu a výzvy 
 
Oblasti podpory 

Žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí

Název projektu
Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žadatel Vysočina

Identifikační číslo projektu 1574906

Kraj realizace Vysočina

Prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF)

Primární oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny

Podoblast podpory --Neuvedeno--

Projekt spadá do další oblasti podpory Ne

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 1 z 

pospichalova
Textový rámeček
RK-38-2009-43, př. 6počet stran: 24



Ukáz
kový

 vý
tis

k

B. Základní identifikace projektu 
 
Projekt 

 
Místo realizace projektu 

 
Harmonogram projektu 

 
Realizace projektu v rámci schváleného Integrovaného plánu rozvoje města 

Název projektu Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina - Dětský domov - Budkov

Název projektu (anglicky) Revtalisation of Parks within Vysocina council facilities - Children's Home - Budkov

Rozsah celkových uznatelných nákladů
projektu

od 1 mil.CZK do 25 mil. EUR

Stručný obsah projektu Předmětem projektu je obnova stávajícího parku v obci Budkov, který je součástí areálu
Dětského domova. Tento park se nachází na jižním okraji obce Budkov, v klidové části obce.
Park je součástí zámeckého areálu, který je památkově chráněn (č.r. 14438/7-2569). Park má
rozlohu 11,8 ha a představuje tak nejvýznamnější veřejně přístupnou zelenou plochu v obci.
V rámci realizace projektu je navržena řada aktivit, která povede jak k obnově parku, tak i k
posílení jeho biodiverzity. Revitalizace parku bude řešit odstranění dřevin v nevyhovujícím
stavu a následnou novou výsadbu nových dřevin.

Cíle projektu - Posílení biodiverzity v zastavěném území.
- Projekt se zaměřuje na udržitelný rozvoj kraje Vysočina - zvýšení atraktivnosti kraje pro trvalé
žití.
- Stabilizace ploch veřejné zeleně v zastavěném území - díky obnově parku dojde k zachování
této zelené plochy v obci.
- Revitalizovaný park zajistí vhodné prostředí pro odpočinek místních obyvatel a obyvatel
dětského domova.

Ulice

Číslo popisné

Číslo orientační

PSČ

Kraj (NUTS III) Vysočina

Okres (NUTS IV) Třebíč

Obec Budkov

Ověřeno dne

Katastrální území Budkov

Popis umístění projektu Projekt bude realizován v zámeckém areálu, který je nyní využíván pro potřeby Dětského
domova. Zámecký park leží v intravilánu obce Budkov.

Přípravná fáze projektu 1.7.2009

Předpokládané datum zahájení
zadávacího řízení

2.8.2010

Předpokládané datum zahájení
realizace projektu

1.11.2010

Předpokládané datum ukončení
realizace projektu

31.3.2013

Předpokládané datum zahájení provozu 31.3.2013

Pokud je projektový záměr součástí Integrovaného plánu rozvoje měst, bude dle usnesení vlády ČR č. 883/2007 ze dne 13. 8. 2007
bonifikován 10 % z celkového obdrženého bodového hodnocení. Město potvrdí, že předkládaný projekt je součástí a v souladu s cíli a
prioritami schváleného Integrovaného plánu rozvoje města. Toto potvrzení dodá žadatel jako přílohu k žádosti o poskytnutí dotace z
OPŽP -bez dodaného potvrzení nemůže být projekt bonifikován.

Projekt je realizovaný v rámci
schváleného Integrovaného plánu
rozvoje města

Ne

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 2 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
Typ projektu 

 
Skupinové projekty 

Oblast IPRM --Neuvedeno--

Činnost IPRM --Neuvedeno--

Projekt podléhá pravidlům veřejné
podpory

Ne - mimo rámec veřejné podpory

Projekt generující příjmy dle Nařízení č.
1083/2006 (tj. s finanční analýzou)

Ne

Název projektu

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 3 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

C. Základní identifikace žadatele (subjektu) 

 
Žadatel 

 
Sídlo žadatele 

 
Kontaktní osoba žadatele 

 
Statutární zástupce žadatele 

Vyberte typ žadatele Právnická osoba

Vyplňte IČ a přejděte na další pole formuláře. Systém automaticky doplní právní formu a DIČ. Pokud systém nezobrazuje data správně,
ověřte jejich stav v databázi ARES: http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz

IČ 70890749

Název subjektu Vysočina

Právní forma Kraj

DIČ CZ70890749

Typ subjektu Veřejný

Plátce DPH Ano

OKEČ

Účetní jednotka žadatele účtuje: V soustavě podvojného účetnictví

Předmět činnosti subjektu kraj Vysočina - územně správní celek

Máte živnostenské oprávění ve vztahu k
předmětu podpory?

Ano

IČ bylo ověřeno 9.11.2009 14:02

Adresy jsou ověřovány proti centrálnímu registru UIR-ADR. Pokud systém adresu odmítá, pokuste se ji nejprve v UIR-ADR dohledat:
http://forms.mpsv.cz/uir/adr/OverAdresuFrame.html

Ulice nebo část obce Žižkova

Číslo popisné 57

Číslo orientační

PSČ 58733

Kraj (NUTS III) Vysočina

Okres (NUTS IV) Jihlava

Obec Jihlava

Ověřeno dne 16.12.2009 22:10

E-mail posta@kr-vysocina.cz

WWW http://www.kr-vysocina.cz

Jméno Marek

Příjmení Brom

Titul

Telefon +420 564 602 208

Mobilní telefon

E-mail brom.m@kr-vysocina.cz

Fyzické osoby nepodnikající: v případě více vlastníků uveďte pověřenou osobu a doložte pověření

Jméno Jiří

Příjmení Běhounek

Titul MUDr.

Název funkce hejtman

Telefon +420 564 602 140

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 4 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
Informace o právním vztahu k předmětu podpory 

 
Typ účetní jednotky 

Mobilní telefon +420 602 481 434

Je sídlo statutárního zástupce odlišné
od údajů žadatele?

Ne

Předmětem podpory se pro tento účel rozumí věci, které mají být s požadovanou podporou pořízené (popřípadě rekonstruované,
upravené nebo jinak výrazně zhodnocené), jakož i budovy a pozemky, ve kterých (na kterých) mají být umístěny.

Právní vztah k předmětu podpory Žadatel bude po dokončení projektu vlastníkem předmětu podpory

Kterou prováděcí vyhláškou a jakými standardy se řídí účetnictví žadatele. Struktura je uvedena podle Českých účetních standardů
(ČÚS).

Zvolte typ účetní jednotky Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Vyhláška ČÚS Typ účetní jednotky

500/2002 Sb. 001-023 (FZ 01/2003) Pro podnikatele

501/2002 Sb. 101-115 (FZ 02/2003) Pro finanční instituce

502/2002 Sb. 201-223 (FZ 04/2003) Pro pojišťovny

503/2002 Sb. 301-312 (FZ05/2003) Pro zdravotní pojišťovny

504/2002 Sb. 401-414 (FZ 06/2003) Pro jednotky u nichž hlavním předmětem činnosti není podnikání

505/2002 Sb. 501-522 (FZ 03/2003) Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 5 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

D. Ekonomické údaje 

 
D.3. Tok peněžní hotovosti Cash Flow (v tis. Kč) včetně projektu 

Záložku 'D' prosím vyplňujte v tisících Kč.

Vyplňují obce, města, svazky obcí, kraje

Vyplňuje se časová řada od roku předcházejícího roku podání žádosti plus roky realizace akce, je-li součástí podpory půjčka SFŽP plus dalších pět let po ukončení akce.

č.
ř.

Rok

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

A Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 1 503 455 2 090 077 2 090 077 1 774 604 625 815 625 815

P
1

Třída 1 Daňové příjmy - ř. 4010 3 792 298 3 617 982 3 523 764 3 523 764 3 594 240 3 594 240

P
2

Třída 2 Nedaňové příjmy - ř. 4020 402 271 317 132 161 840 161 840 161 840 161 840

P
3

Třída 3 Kapitálové příjmy - ř. 4030 37 414 31 000 15 000 15 000 15 000 15 000

P
4

Třída 4 Přijaté dotace - ř. 4040 11 501 12
5

3 855 400 6 675 948 5 641 692 5 971 012 5 971 012

P
c

P1+P2+P3+P
4

Příjmy celkem (před konsolidací) - ř. 4050 0 15 733 10
8

7 821 514 10 376 55
2

9 342 296 9 742 092 9 742 092 0

K
p

Konsolidace celkem - ř. 4060 7 003 825 0 0 0 0 0

P
k

Pc-Kp Příjmy po konsolidaci - ř. 4200 0 8 729 283 7 821 514 10 376 55
2

9 342 296 9 742 092 9 742 092 0

P
5

- úvěry krátkodobé (do 1 roku) - ř. 8113 212 544 0 223 464 190 500 0 0

P
6

- úvěry dlouhodobé - ř. 8123 0 0 0 0 0 0

P
7

- výše uvažované půjčky SFŽP 0 0 0 0 0 0

P
8

- příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř. 8111 0 0 0 0 0 0

P
9

- příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř. 8121 0 0 0 0 0 0

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 6 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

P
1
0

- ostatní 40 000 892 383 0 0 0 0

Pf P5+P6+P7+P
8+P9+P10

Přijaté úvěry a komunální obligace 252 544 892 383 223 464 190 500 0 0

P Pk+Pf Konsolidované příjmy celkem 0 8 981 827 8 713 897 10 600 01
6

9 532 796 9 742 092 9 742 092 0

V
1

Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210 14 069 31
5

7 101 835 9 880 525 9 640 885 9 721 574 9 721 574

V
2

Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220 1 272 505 1 587 662 787 100 825 800 869 800 869 800

V
c

V1+V2 Výdaje celkem (před konsolidací) - ř. 4240 15 341 82
0

8 689 497 10 667 62
5

10 466 68
5

10 591 37
4

10 591 37
4

K
v

Konsolidace celkem - ř. 4250 7 003 825 0 0 0 0 0

V
k

Vc-Kv Výdaje po konsolidaci - ř. 4430 8 337 995 8 689 497 10 667 62
5

10 466 68
5

10 591 37
4

10 591 37
4

V
4

- splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř. 8114 45 014 0 223 464 190 500 0 0

V
5

- splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř. 8124 12 195 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400

V
6

- splátka jistiny uvažované půjčky SFŽP 0 0 0 0 0 0

V
7

- splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř. 8112 0 0 0 0 0 0

V
8

- splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř. 8122 0 0 0 0 0 0

V
9

- ostatní 0 0 0 0 0 0

Vf V4+V5+V6+V
7+V8+V9

Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 57 209 24 400 247 864 214 900 24 400 24 400

V Vk+Vf Konsolidované výdaje celkem 8 395 204 8 713 897 10 915 48
9

10 681 58
5

10 615 77
4

10 615 77
4

D P-V Hotovost běžného roku 0 586 623 0 -315 473 -
1 148 789

-873 682 -873 682 0

E A+D Hotovost na konci roku 0 2 090 078 2 090 077 1 774 604 625 815 -247 867 -247 867 0

Doplňující komentář

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 7 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
D.4. Přijaté úvěry, půjčky, návratné finanční výpomoci - v tis. Kč. 

 
D.5. Plánované úvěry, půjčky, návratné finanční výpomoci - v tis. Kč. 

 
D.6. Vystavené záruky, ručitelská prohlášení - v tis. Kč. 

Pozn. Ve výhledových letech se uvažuje konsolidace příjmů či výdajů rovná nule. Úroky nejsou uváděny samostatně, neboť jsou výnosem nebo nákladem, proto se považují za příjmy nebo výdaje.

Vyplňují všechny typy žadatelů.

č. Název věřitele Zůstatek
nesplacených
úvěrů ke dni
zpracování
žádosti

Splátky v letech

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 EIB 463 415 12 195 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400

2 SFDI 36 125 116 749

3 Volksbank

Celkem 463 415 12 195 60 525 141 149 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400 24 400

Doplňující komentář

Vyplňují všechny typy žadatelů.

č. Název věřitele Plánovaná výše Splátky v letech

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 SFDI 413 964 223 464 190 500

Celkem 413 964 223 464 190 500

Doplňující komentář

Vyplňují všechny typy žadatelů.

Týká se záruk a ručitelských prohlášení vystavených žadatelem za 3. osoby.

Č. Název věřitele Výše záruky/ručitelského prohlášení

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 8 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Ke dni zpracování žádosti Poslední rok platnosti záruky/ručitelského prohlášení

1

Celkem

Doplňující komentář

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 9 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

E. Křížové financování 
 
Upozornění 
Tato záložka slouží pouze pro křížové financování v prioritní ose 7

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 10 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

E. Financování 

 
E1.1 - veřejný subjekt, projekt mimo rámec veřejné podpory a negenerující příjmy 

 

Záložku 'E' prosím vyplňujte v korunách, ne v tisících Kč. Uvedené částky se vyjadřují včetně DPH (v případě plátce DPH vložte DPH do nezpůsobilých výdajů).

Vzhledem k tomu, že při vyplňování přílohy E1.3 v elektronickém prostředí BENE-FILL se již reflektuje skutečná realizovatelnost a proplácení finančních prostředků, byla pozastavena možnost vkládání
hodnot do uvedených sloupců let 2008 a 2009 (ale investiční náklady dle finanční analýzy budou vynaloženy a pro zachování správného výpočtu finanční analýzy musejí být i tak vyplněny). Proto Vám
doporučujeme investiční náklady související s přípravou projektové dokumentace a žádosti, které jsou uznatelným výdajem za roky 2008 a 2009 v E1.3 ve finančí analýze sečíst a doplnit do sloupce
příslušného řádku pro rok 2010, jelikož v něm bude docházet k financování realizace daného projektu.

Pokud byly žadatelem vynaloženy v r. 2007-09 způsobilé výdaje, zahrňte je v tabulce E.1.1 do r. 2010.

Skladba financování projektu Celkem Roky Kontrol
. součet

Kč % (k
CZVV
)

% (k
CZV)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 celkové výdaje na projekt 7 038 249 538 214 2 293 350 4 001 000 205 685 0 0 0

2 celkové nezpůsobilé výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 celkové způsobilé výdaje 7 038 249 100 0 0 538 214 2 293 350 4 001 000 205 685 0 0

4 soukromé financování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 celkové způsobilé veřejné výdaje 7 038 249 100 100 0 0 538 214 2 293 350 4 001 000 205 685 0 0

6 podpora OPŽP celkem 6 334 424 90 90 0 0 484 393 2 064 015 3 600 900 185 116 0 0

7 podpora (příspěvek) z ERDF/FS 5 982 512 85 85 0 0 457 482 1 949 347 3 400 850 174 832 0 0

8 spolufinancování -národní veřejné výdaje 1 055 737 15 15 0 0 80 732 344 002 600 150 30 853 0 0

9 spolufinancování ze zdrojů SR-kap.315/ SFŽP 351 912 5 5 0 0 26 911 114 668 200 050 10 284 0 0

10 spolufinancování ze SFŽP-půjčka na doplnění VZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 spolufinancování ze zdrojů krajských rozpočtů 703 825 10 10 0 0 53 821 229 335 400 100 20 569 0 0

12 spolufinancování ze zdrojů obecních rozpočtů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 ostatní národní veřejné financování (ONVZ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 finanční prostředky ze SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kontrolní součet - zbývá dodefinovat: 0

Doplňující komentář

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 11 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

E2 - Zdroje žadatele vzhledem k celkovým výdajům na projekt 

 
E3 - Členění typu nákladů 

Zdroje žadatele vzhledem k celkovým výdajům na projekt vysvětlivky Kč

a žadatel-vlastní zdroje (rozpočet, bank. účet apod.) 703 825

b žadatel-ostatní zdroje vratné ř.c+d 0

c bankovní úvěr/půjčka 0

d půjčka od veřejného subjektu (např. návratná fin. výpomoc, půjčka od
SFŽP)

0

e žadatel-ostatní zdroje nevratné ř.f+g 0

f dotace od soukromého subjektu 0

g dotace od veřejného subjektu 0

h Zdroje žadatele na realizaci projektu celkem ř.a+b+e+i 703 825

i věcný příspěvek 0

Kontrolní součet zbývá dodefinovat: 0

Pro zjištění, zda máte DPH začlenit mezi způsobilé či nezpůsobilé výdaje v daném typu nákladů, využijte novelu zákona o DPH - zákon č. 302/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon určuje, kdo je plátce, neplátce a částečný plátce DPH.

Charakter zakázky Způsobilé výdaje [Kč] % Uznané způsobilé výdaje [Kč] %

Přímé realizační výdaje 6 028 035 100

- realizace 6 003 035

- propagace 25 000

- osobní náklady

Osobní náklady PO 1.1.4 a 7 0

Nákup pozemků 0 0

Nákup budov 0 0

Věcné příspěvky - nemovitý majetek 0 0

Rozpočtová rezerva 300 000 4,98

Projektová příprava 300 214 4,98

Technický a autorský dozor 235 000 3,9

Správce stavby 0 0

Ostatní - vedlejší rozpočtové náklady 175 000 2,9

Celkem způsobilé výdaje (CZV) 7 038 249

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 12 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
E4 - Seznam nezpůsobilých výdajů 

Charakter zakázky Způsobilé výdaje [Kč] % Uznané způsobilé výdaje [Kč] %

Zbývá k doplnění CZV 0

typ výdajů nezpůsobilé výdaje [Kč] nezpůsobilé výdaje [Kč]

Nezpůsobilé výdaje 0

Úspora provozních nákladů

Celkem nezpůsobilé výdaje (CnZV) 0

Zbývá k doplnění CnZV 0

Celkem výdaje (CV) 7 038 249

Zbývá k doplnění CV 0

Neuznatelná položka Důvod neuznání výdajové položky Částka [Kč]

Celkem nezpůsobilé výdaje (CnZV) 0

Zbývá k doplnění CnZV 0

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 13 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

F, G. Vliv na rovné příležitosti 
 
Vliv na rovné příležitosti 

 
Vliv na udržitelný rozvoj a životní prostředí 

Vliv na rovné příležitosti Projekt je z hlediska rovných příležitostí neutrální

Popis a zdůvodnění vlivu na rovné
příležitosti:

Vliv na udržitelný rozvoj a životní
prostředí

Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí

Popis a zdůvodnění vlivu na životní
prostředí

Předkládaný projekt je zaměřen na obnovu přírodě blízké veřejné zeleně v zastavěné části
obce. Díky realizaci projektu dojde k zachování/revitalizaci této zelené plochy.

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 14 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

H. Veřejné zakázky 
 
Veřejné zakázky 
Typ výběrového řízení Předmět zakázky Předpokládané datum

vyhlášení výběrového
řízení

Zjednodušené podlimitní řízení Zajištění prací souvisejících s obnovou
parku.

2.8.2010

Zadávací řízení mimo režim zákona dle příloh směrnice MŽP Předmět zakázky Předpokládané datum
vyhlášení výběrového
řízení

Zadávací řízení mimo režim zákona dle směrnice 12/2009 a
Závazných pokynů pro žadatele a příjemce

Odborný technický dozor 2.8.2010

Zadávací řízení mimo režim zákona dle směrnice 12/2009 a
Závazných pokynů pro žadatele a příjemce

Povinná publicita 2.8.2010

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 15 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

J. Přínosy opatření 
Záložku J není potřeba vyplňovat, pokud je na záložce B, v tabulce Skupinové projekty, uveden pouze jeden projekt. Vyplňte pouze
záložku J2.

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 16 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

J2. Přínosy opatření 

 
Prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny 
 
Oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny 
 
Výchozí situace (problém) a zdůvodnění potřebnosti projektu  
Park, který je součástí zámeckého areálu, se nachází v jižní lokalitě obce Budkov v klidové části obce. Celková rozloha parku je 118 319

m2. Zámecký areál je památkově chráněn, objekt zámku je zapsán na seznam nemovitých kulturních památek r.č. 14438/7-2569. 

Lokalita parku je tvořena z převážné většiny parkovou zelení, významným kompozičním prvkem parku je rybník s ostrůvkem a umělé vodní

toky. Park je také veřejně přístupný místním obyvatelům, kteří ho využívají k odpočinku a relaxaci.  

Díky realizaci projektu dojde k zvýšení estetického věmu parku. 

Hlavním důvodem zamýšlené revitalizace zámeckého parku v Budkově jsou kompoziční a porostní změny, které snižují jeho

dendrologickou a estetickou hodnotu. V současné době výrazně klesá sadovnická hodnota porostů vlivem náletů a zhoršováním

zdravotního stavu porostní kostry parku. Hlavní příčinou je zanedbání pravidelných probírek, což se projevuje nežádoucím způsobem na

narušení habitu některých stromů. Vlivem náletů a neregulováním počtu jedinců došlo k „neprůhlednosti“ parku. 

Předkládany projekt je plně v souladu s územně plánovací dokumentací obce. Tato plocha je v územní plánu definována z hlediska

funkčního využiti jako veřejná zeleň. 

Realizací projektu dojde k posílení biodiverzity v zastavěném území.
 

-

Cíle projektu - Projekt se zaměřuje na udržitelný rozvoj kraje Vysočina - zvýšení atraktivnosti kraje pro trvalé
žití.
- Stabilizace ploch veřejné zeleně v obci - díky obnově parku dojde k zachování této zelené
plochy v obci.
- Pozitivní dopad na biodiverzitu ve venkovském prostředí, a to díky odborné obnově parku.
- Podpora druhové rozmanitosti dřevin při zachování původního prostoru.
- Revitalizovaný park zajistí vhodné prostředí pro odpočinek jednak místních obyvatel, tak i pro
odpočinek obyvatel dětského domova.

Aktivity projektu

Popis činností

- výběrové řízení na odbornou firmu, která zajistí realizaci projektu;
- zajištění technického dozoru během realizace projektu;
- odstranění starých stromů a keřů, které jsou ve špatném stavu;
- srovnání terénu parku a jeho následné osetí - parkovou travní směsí;
- výsadba dřevin (2 557 ks);

Lokalizace

Kat. území Parcela Výměra (ha)

Budkov 113 0,2241 vlastnik

Budkov 114 0,1261 vlastnik

Budkov 1081/1 3,1463 vlastnik

Budkov 1081/3 0,0038 vlastnik

Budkov 1088 0,0824 vlastnik

Budkov 1089/1 2,1793 vlastnik

Budkov 1089/2 1,32 vlastnik

Budkov 1271/1 1,7055 vlastnik

Budkov 1271/2 0,0814 vlastnik

Budkov 1271/3 0,507 vlastnik

Budkov 1271/4 0,1953 vlastnik

Budkov 1089 0,0107 vlastnik

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 17 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Lokalizace

Budkov 1267/1 1,3948 vlastnik

Budkov 1267/3 0,0086 vlastnik

Budkov 1268/3 0,18 vlastnik

Budkov 1269 0,6666 vlastnik

Osivo

Složení Původ Výsevek (MJ je kg/ha)

travní směs parková Česká republika 200

Předpoklady a rizika realizace projektu Žadatel si vzhledem k rozsáhlým zkušenostem s čerpáním fondů EU dobře uvědomuje důležité
předpoklady a možná rizika projektu.
Vzhledem k vyjasněným vlastnickým vztahům a vzhledem k finanční síle žadatele je vlastnické i
finanční riziko minimální (zajištění vlastních zdrojů).
Pro správnou realizaci projektu je důležité kvalitní provedení výběrového řízení dle podmínek
OP Životní prostředí a dále přesné nastavení smluvních vztahů (termíny, zodpovědnosti,
sankce apod.). Ve fázi realizace je důležité dbát na splnění podmínek programu.
Projektový tým složený ze zástupců žadatele a zpracovatele projektové dokumentace a žádosti
o dotaci má rozsáhlé zkušenosti s administrací evropských projektů.

Vazba projektu na strategické
dokumenty

Projekt je plně v souladu se Programem rozvoje kraje Vysočina. Konkrétně projekt vychází z
Cíle 4: Zavádění principů udržitelného rozvoje kraje – Dílčí cíl 4.1: Péče o krajinu Vysočiny.
Park, jenž je součástí obce Budkov tvoří přírodě blízkou lokalitu v zastavěné části obce určenou
pro odpočinek a rekreaci.
Revitalizovaný park posílí celkovou biodiverzitu území.

Vazba projektu na již zhotovený nebo
plánovaný projekt, na další realizovaná
opatření

Předkládaný projekt plně zapadá do koncepční činnosti KrÚ Jihlava, co se týče péče o veřejnou
zeleň.
KrÚ Jihlava se snaží dlouhodobě zlepšovat stav životního prostředí na svém území a zajistit tak
trvale udržitelný rozvoj kraje Vysočina.
Předkládaný projekt navazuje je součástí komplexního záměru Kraje Vysočina s názvem
„Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina“. Cílem je revitalizace vybraných
parků, v rámci této výzvy žadatel předkládá celkem sedm žádostí o dotaci, jedním z nich je i
tento projekt.

Udržitelnost výsledků projektu po
skončení podpory z OP ŽP

A: Udržitelnost projektu - údržba parku: Údržbu parku bude zajišťovat Krajem zřízená
organizace, která má ve správě tento majetek. Na provedení odborných prací si příspěvková
organizace bude najímat odborné firmy, které se zabývají péčí o zeleň.
Samozřejmostí je pravidelná zálivka nových dřevin.
B: Zajištění publicity a propagace projektu: Po realizaci projektu bude u příchodu k parku
umístěna stálá informační tabule, seznamující návštěvníky parku o podpoře projektu ze zdrojů
EU (dle pravidel publicity).
Realizace projektu za přispění fondu EU bude propagována prostřednictvím internetových
stránek KrÚ Jihlava,
Novin Kraje Vysočina (měsíčník) apod.
Po celou dobu realizace i projektu i doby udržitelnosti projektu bude zajištěna publicita
projektu dle podmínek OP Životní prostředí.

Nákup pozemku v rámci projektu Ne

Zdůvodnění:

Specifikace pozemků

Katastrální území Č. pozemku Předpokládaná cena Výměra (ha)

Indikátory (pokud indikátor neodpovídá danému typu opatření, doplňte nulu):

Celkový počet vysazených dřevin (ks) 2 557

Celkový počet ošetřených dřevin (ks) 396

Celková plocha zakládané zeleně (ha) 0

Celková plocha regenerované zeleně
(ha)

11,8319

Celková délka zakládaného stromořadí
(m)

0

Celková délka regenerovaného
stromořadí (m)

0

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 18 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Konec části: -
 

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 19 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

I. Veřejná podpora 
 
MSP 

 
Upozornění 

Jedná se o podnik (subjekt vykonávající
hosp. činnost)?

Ne

Jedná se o podnik --- Zvolte položku ---

Podnik má méně než 250 zaměstnanců

Roční obrat podniku je menší než 50
milionů EUR

Bilanční suma roční rozvahy podniku je
menší než 43 milionů EUR

Malý nebo střední podnik?

Projekt nepodléhá pravidlům veřejné podpory.

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 20 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

L. Čestné prohlášení 
 
Čestné prohlášení o bezdlužnosti 

 
Čestné prohlášení žadatele, že mu nebyl na daný projekt přidělen jiný finanční příspěvek 

 
Seznámení se směrnicí MŽP č. 12/2009 a ID OPŽP 

Prohlašuji, že ke dni ………………………….. (datum podání žádosti o projekt) nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy,
samosprávy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále
na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za
porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo
Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují.

Prohlašuji, že ke dni ………………………….. (datum podání žádosti o projekt) nejsem příjemcem žádného finančního prostředku z ostatních
operačních programů, Fondu Soudržnosti, iniciativ Evropského společenství ani národních programů SFŽP ČR. V případě obdržení
Registračního listu akce a Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí podpory na spolufinancování projektu v rámci OP ŽP
odstoupím od dalších podaných žádostí, což doložím SFŽP ČR do 10 dnů ode dne obdržení výše zmíněných dokumentů.

Žadatel tímto potvrzuje, že se seznámil s Implementačním dokumentem Operačního programu životní prostředí a Směrnicí MŽP č.
12/2009 a že tato žádost odpovídá příslušným náležitostem v těchto dokumentech stanoveným. V této souvislosti žadatel prohlašuje, že
veškeré údaje v této žádosti (a jejích přílohách) uvedené jsou pravdivé, nezkreslené a úplné. Žadatel bere na vědomí, že Ministerstvo
životního prostředí jako řídící orgán přeneslo část svých působností vyplývajících z jeho postavení ve struktuře implementace
strukturálních fondů na Státní fond životního prostředí ČR jako zprostředkující subjekt (dále jen “Fond“). V této souvislosti žadatel
potvrzuje, že bude respektovat pokyny a informace Fondu, jak individuální, tak obecné, zveřejněné na webových stránkách Fondu.

Jméno statutárního zástupce žádajícího subjektu: …………………………………………………….*)

V…………………………………………………….. Dne:………………………………………….

Razítko:

Podpis: ………………………………………………

*) Je-li žádajícím subjektem právnická osoba.

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 21 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

M. Provozní situace 

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 22 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

Přílohy 
 
Požadované přílohy 
Název Počet stran Vydal Typ dokumentu Ze dne Číslo jednací

Přílohy požadované technickou sekcí

T1 Seznam všech příloh 2 Kraj
Vysočina

Originál 17.12.2009 -

T2 Doklad, ze kterého je patrná právní
subjektivita žadatele

1 ČSÚ Jihlava Ověřená kopie 07.08.2002 135IN/2002-8100

T3 Doklad o stanovení statutárního
zástupce žadatele, který potvrzuje
podpisem žádost o poskytnutí
podpory

3 Kraj
Vysočina

Ověřená kopie 14.11.2008 0428/06/2008/ZK

T4 Doklad, kterým je určena osoba
pověřená jednáním se SFŽP ČR

1 Kraj
Vysočina

Originál 18.11.2009 -

T5 Prohlášení žadatele, zda je či není
plátcem DPH

1 Kraj
Vysočina

Originál 18.11.2009 -

T6 Stanovisko místně příslušného
krajského úřadu z hlediska potřeb
životního prostředí

1 Krajský
úřad Kraje
Vysočina

Originál 03.12.2009 KUJI 89067/2009 OŽP

T7 Smlouva o smlouvě budoucí nebo
kupní smlouva

- Kopie - -

T8 Ocenění pozemku odborně
způsobilou osobou dle zákona č.
151/1997 Sb.

- Kopie - -

T9 Aktuální výpis z katastru
nemovitostí

6 Katastrální
úřad
Moravské
Budějovice

Originál 30.11.2009 KUJI 85813/2009 OŽP

T10 Rozhodnutí, závazná stanoviska či
vyjádření orgánů státní správy

viz soupis Originál - viz soupis

T11 Stanovisko orgánu státní správy
(obecní úřad obce s rozšířenou
působností)

2 Městský
úřad
Jemnice

Originál 25.11.2009 MEJE 2912/2009/BA

T12 Stanovisko Správy národního
parku

- Kopie - -

T13 Prohlášení žadatele, že
předmětem žádosti není kompenzační
nebo nápravné opatření nebo opatření
náhradní uložené rozhodnutím orgánu
státní správy

1 Kraj
Vysočina

Originál 27.11.2009 1630/35/2009/RK

T14 Čestné prohlášení žadatele, že má
dostatečnou administrativní a
provozní kapacitu pro splnění
povinností týkajících se poskytnutí
finančních prostředků.

1 Kraj
Vysočina

Originál 27.11.2009 1630/35/2009/RK

T15 Projektová dokumentace pro
stavební povolení nebo prováděcí
dokumentace včetně položkového
rozpočtu

2 AS Project Originál - Paré č.+ CD

T16 Finanční analýza (provozní ztráta) - Kopie - -

T17 Odborný posudek - Kopie - -

Přílohy požadované ekonomickou sekcí

E1 Výkaz zisku a ztráty 54 Krajský
úřad Kraje
Vysočina

Originál 15.12.2009 rok 2008

E2 Rozvaha 9 Krajský
úřad Kraje
Vysočina

Originál 15.12.2009 rok 2008

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 23 z 



Ukáz
kový

 vý
tis

k

 
Datum tisku: 16. prosinec 2009 22:10
 

Název Počet stran Vydal Typ dokumentu Ze dne Číslo jednací

E3 Čestné prohlášení o zajištění
vlastních zdrojů financování

Kraj
Vysočina

Originál 27.11.2009 1630/35/2009/RK

E4 Komentář k zajištění cizích zdrojů - Kopie - -

E5 Předběžný návrh na zajištění
půjčky

- Kopie - -

E6 Rozpočet na stávající rok popř. na
následující rok

17 Kraj
Vysočina

Originál - viz soupis

E7 Čestné prohlášení žadatele, že mu
nebyl na daný projekt přidělen jiný
finanční příspěvek z ostatních
operačních programů.

1 Kraj
Vysočina

Originál 27.11.2009 1630/35/2009/RK

E8 Výkaz zisku a ztráty - listopad 2009 51 Krajský
úřad Kraje
Vysočina

Originál 14.12.2009 -

E9 Rozvaha - listopad 2009 9 Krajský
úřad Kraje
Vysočina

Originál 14.12.2009 -

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina -
Dětský domov - Budkov

Žádost o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životní prostředí

Parafa statutárního zástupce
žadatele:

Vysočina

Datum tisku: 16.12.09 22:10 24Strana 24 z 




